
                  

                                      

              COMUNE DI CAVAGLIA'              
                                   Provincia di Biella                                    

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO 
 

 

N. 60 

del 

10/07/2018 
 

 

Responsabile del Servizio : Laura Cignetti 
 

OGGETTO : 

Servizio di conduzione dello scuolabus destinato al trasporto alunni 

della scuola primaria e secondaria di primo grado per gli anni 

scolastici 2018/2019 e 2019/2020 - Affidamento. 

Provvedimenti           
 

 

- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

-  VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le     

competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     



Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Atteso che con  delibera n. 43 del 28/03/2018 la Giunta Comunale ha demandato al Responsabile del Servizio 

Amministrativo l’adozione dei provvedimenti necessari all’espletamento della gara relativa al trasporto 

scolastico per gli anni 2018/2019 e 2019/2020; 

 

Che con determina n. 39 dell’08/05/2018 è stato approvato l’avviso pubblico indagine di mercato; 

 

Che nell’avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara, sono state stabilite le modalità per l’affidamento del servizio di che 

trattasi; 

 

Che le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovevano essere inviate esclusivamente a 

mezzo PEC all’indirizzo: cavaglia@pec.ptbiellese.it, entro e non oltre il 23 maggio 2018 alle ore 12,00; 

 

Che entro le ore 12,00 del giorno 23/05/2018 sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse da parte di 

operatori economici; 

 

Che con determina n. 43 del 25/05/2018 è stato approvato l’elenco degli operatori da invitare alla procedura 

negoziata ex artt. 35 e 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e precisamente: 

1) Re Manfredi Consorzio Cooperative Sociali a r.l. – Via Michele Magno n. 16 – 71043 

MANFREDONIA (Foggia) 

2) 3° Servizi Globali srls – Via Faggella n. 12 – 85020 SAN FELE (Potenza) 

3) Itaca Società Cooperativa a r.l. – Via Venezia n. 77 – 56038 PONSACCO (Pisa) 

4) Ghione Pierfranco – Via Martini n. 10 – 10060 PISCINA (Torino) 

5) STAT – Via Motta n. 28/30 – 15033 CASALE  MONFERRATO (Alessandria) 

Che con determina n. 47 dell’08/06/2018 è stata approvata la documentazione di gara; 

 

Che con lettera prot. N. 3887 dell’11/06/2018 inviata via pec  sono stati invitati n. 5 operatori economici a 

presentare la migliore offerta entro le ore 12,00 del 28/06/2018; 

 

Che sono pervenute entro la data stabilita n. 4 offerte in plichi sigillati delle seguenti ditte, numerate in 

ordine di consegna: 

1 – 3A Servizi Globali -   San Fele (PZ) prot. N. 4459 del 25/06/2018; 

2 – Re Manfredi – Manfredonia (FG) prot. N. 4509 del 27/06/2018; 

3 – Itaca – Ponsacco (PI) prot. N. 4511 del 27/06/2018; 

4 – Ghione Pierfranco – Piscina  (TO) prot. N. 4552 del 28/06/2018; 

 

Che in data 09/07/2018 alle ore 14.00, come da comunicazione trasmessa via PEC prot. N. 4656 del 

02/02018 a tutti gli operatori offerenti,  si è proceduto all’apertura delle buste contenenti  la documentazione 

e le offerte; 

 

Visto  il verbale della riunione del 09/07/2018,  dal quale si evince l’avvenuta aggiudicazione provvisoria 

della gara in favore di Re Manfredi – Consorzio Cooperativo sociale a r.l. con sede in Via Michele Magno n. 

16 a Manfredonia (FG) – che ha offerto un  ribasso del 10,01% sulla base di gara di € 39.000,00 per tutto il 

periodo – anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020; 

 

Che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso de prescritti requisiti di 

partecipazione, effettuata ai sensi di legge; 

 

D E T E R M I N A 

 
1.Di richiamare la premessa narrativa per farne parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

mailto:cavaglia@pec.ptbiellese.it


2.di approvare il verbale della riunione del giorno 09/07/2018 per l’affidamento del servizio di 

conduzione dello scuolabus destinato al trasporto alunni della scuola primaria e secondaria di primo 

grado del Comune di Cavaglià anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020, dal quale si evince l’avvenuta 

aggiudicazione provvisoria della gara in favore di Re Manfredi – Consorzio Cooperativo sociale a r.l. 

con sede in Via Michele Magno n. 16 a Manfredonia (FG) – che ha offerto un  ribasso del 10,01% sulla 

base di gara di € 39.000,00; 

 

3.di affidare, per tutto  quanto in premessa riportato e quivi integralmente richiamato, il servizio di 

conduzione dello scuolabus destinato al trasporto alunni della scuola primaria e secondaria di primo 

grado del Comune di Cavaglià anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020, dal quale si evince l’avvenuta 

aggiudicazione provvisoria della gara in favore di Re Manfredi – Consorzio Cooperativo sociale a r.l. 

con sede in Via Michele Magno n. 16 a Manfredonia (FG) – che ha offerto un  ribasso del 10,01% sulla 

base di gara di € 39.000,00 e così per € 35.096,10 IVA esclusa, dando atto che l’efficacia del presente 

provvedimento è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione, effettuata ai sensi 

di legge; 

 

4.di dare atto che la spesa di € 38.605,71 trova impegno ed imputazione per: 

€ 7.724,00 alla missione 04 Programma 6 Titolo 1 Cap. 1417/3 del bilancio 2018 

€ 19.310,00 alla missione 04 Programma 6 Titolo 1 Cap. 1417/3 del bilancio 2019 

€ 11.586,00 alla missione 04 Programma 6 Titolo 1 Cap. 1417/3 del bilancio 2020 

 

5.di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento verrà comunicata ai soggetti interessati 

alla conclusione del procedimento nelle forme previste dalla legge. 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                 (Cignetti Laura)  

 

 
 

 

 

 

 



      

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 153 

comma 5 del  D.Lgs 267/2000 e dell’art. 6 del regolamento sui controlli interni 

esprime parere favorevole di regolarità.  

 

 

 

Cavaglià, lì  12/07/2018 
 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( Ghigo Renata ) 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) 

per quindici  giorni   consecutivi, dal 12/07/2018 al 27/07/2018 

 

 Cavaglià, lì 12/07/2018 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Cignetti Laura) 

 

 


